
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria da eseguire nei ritegni sismici oleodinamici installati nelle 
quattro spalle del viadotto San Teodoro dell 'Autostrada A/20 Messina-Palermo 
Procedura di affidamento in oggetto ai sensi dell'art. 50 c. 1 lettera d) del D.Lgs. 36/2023 - Codice Gara CAS 
G00572 
Importo dei lavori: € 1.430.220,04 oltre IV A. 
CIG: B0764CEF8B 
Liquidazione fattura n. 98 del 11/10/2025 - SAL 2 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 96>f illATEDEL 1 8 NOVI 2025 
PREMESSO CHE: 

con il Decreto Dirigenziale n. 325/DA TE/2024 del 17/0612024 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto, 
all'operatore economico IMPRESERVICE SRL. con sede in via Serenissima n. 8/B cap 36040 - Grisignano di 
Zocco (VI) Codice Fiscale 03495060281 Partita. I.V.A. 03495060281 mail: info@impreservicesrl.it. PEC: 
info@pec.impreservicesrl.it, telefono n. 0444 1939838 celi 3492203009; 
in data 17/07/2024 è stato sottoscritto tra l'impresa esecutrice e la direzione lavori il verbale di consegna dei 
lavori sotto riserva di legge, ai sensi dell'art. 5 D.M. n. 49/2018 e art. 17 D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii; 
con pec prot. 19223 del 24/07/2024 la società IMPRESERVICE SRL. ha richiesto l'anticipazione ai sensi 
dell'art. n0125, comma 1, del D.Lgs. n036 del31 marzo 2023; 
con nota prot. 19890 del 31/07/2024 è stata autorizzata l'emissione della fattura inerente l'anticipazione del 
20% dell'importo contrattuale consistente in € 232.024,59 oltre IVA ai sensi dell'art. n0125, comma 1, del 
D.Lgs. n036 del31 marzo 2023; 
con atto di liquidazione 1641/DA TE del 27/08/2024 è stata effettuata la liquidazione della fattura n. 72 del 
31/07/2024 - Anticipazione del 20% dell'importo contrattuale ai sensi dell'art. n0125, comma l, del D.Lgs. 
n036 del31 marzo 2023; 
in data 04110/2024 è stato stipulato il Contratto repertorio n. 1370/2 registrato a Messina in data 04/10/2024 al 
n.1370/24; 
con Decreto Dirigenziale di Liquidazione 533/DATE del 01/07/2025 è stata effettuata la liquidazione della 
fattura n. 61 del 20/06/2025 - SAL l; 
i lavori sono stati ultimati in data 18/07/2025 così come dichiarato dal Direttore dei Lavori nel certificato di 
ultimazione lavori redatto in data 05/08/2025; 
con Decreto Dirigenziale 927/DATE del 11111/2025 è stata approvata la Perizia di assestamento finale delle 
somme, relativa ai Lavori di manutenzione straordinaria da eseguire nei ritegni sismici oleodinamici installati 
nelle quattro spalle del viadotto San Teodoro dell 'Autostrada A/20 Messina-Palermo; 

CONSIDERATO CHE: 
la società IMPRESERVICE SRL. con sede in via Serenissima n. 8/B cap 36040 - Grisignano di Zocco (VI) 
Codice Fiscale 03495060281 Partita. I.V.A. 03495060281 mail: info@impreservicesrl.it. PEC: 
info@pec.impreservicesrl.it, ha emesso regolare fattura elettronica n. 98 del 11/10/2025 inerente il SAL 2 e 
rispettivo Certificato di Pagamento n.2, per complessivi € 343.809,43 oltre IVA, inserita nel sistema 
elettronico come fattura n. 98 del 11110/2025 dell'importo di € 419.447,50 di cui € 343.809,43 per imponibile 
e € 75.638.07 per IVA; 

RITENUTO, di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 98 del 11110/2025 dell'importo complessivo di 
€ 419.447,50 di cui € 343.809,43 per imponibile e € 75.638.07 per IVA, a favore della società IMPRESERVICE 
SRL. con sede in via Serenissima n. 8/B cap 36040 - Grisignano di Zocco (VI) Codice Fiscale 03495060281 
Partita. I.V.A. 03495060281 mail: info@impreservicesrl.it.PEC:info@pec.impreservicesrl.it. 
VISTI: 
• il D.Lgs n. 36/2023; 
• il Decreto Dirigenziale 325/DATE/2024 del 17/06/2024; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - te! +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

• la contabilità dei servizi sottoscritta in data 16/09/2025 a firma del Direttore dei Lavori e dell'impresa 
relativamente al SAL 2; 

• il certificato di pagamento n. 2 dell'importo di € 343.809,43 oltre iva, relativi allo stato di avanzamento lavori 
n. 2 a tutto il 18/07/2025; 

• la fattura n. 98 del 11/1 0/2025 emessa dalla società IMPRESERVICE SRL; 
• il DURC prot. INAIL_ 51321192 della società IMPRESERVICE SRL che risulta regolare; 
• l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità alla prosecuzione dell'iter tecnico amministrativo 

per l'esecuzione dei servizi di cui all'oggetto; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mrn.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 dell' Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della Regione 

Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024/2026; 
• il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla Delibera n. 5/AS del 01/10/2010, approvato con 

delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

DECRETA 

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente Generale., in pregio ai propri compiti 

l. Liquidare alla società IMPRESERVICE SRL. con sede in via Serenissima n. 8/B cap 36040 - Grisignano 
di Zocco (VI) Codice Fiscale 03495060281 Partita. I.V.A. 03495060281 mail: info@impreservicesrl.it. 
PEC: info@pec.impreservicesrl.it, telefono n. 0444 1939838 cell 3492203009, l'importo complessivo di € 
343.809,43 oltre IV A; 

2. Prelevare la somma di € 343.809,43 oltre IVA, sul capitolo di spesa Impegni nn. 957/2024 _ 44/2025 (da 
prenotazione n. 5/2024) del 17/06/2024 Decreto n. 325DA TE del 17/06/2024; 

3. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato dell'importo complessivo di € 419.447,50 
di cui € 343.809,43 per imponibile e € 75.638.07 per IVA, a favore della società IMPRESERVICE SRL. 
con sede in via Serenissima n. 8/B cap 36040 - Grisignano di Zocco (VI) Codice Fiscale 03495060281 
Partita. I.V.A. 03495060281 mail: info@impreservicesrl.it.PEC:info@pec.impreservicesrl.it. telefono n. 
0444 1939838 celi 3492203009 su IBAN: IT49U0103062650000001011791 

Si trasmette a: Ufficio Finanziario per competenza. 

Il Redattore: 

1f:l5ffj1!;"/te9 
Si Allega: 

certificato di pagamento n. 2; 
fattura n. 98 del 11/10/2025 emessa dalla società 1MPRESERVICE SRL; 
DURC prot. INAIL_ 51321192 della società IMPRESERVICE SRL, 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 


